C Â M A R A  D O S  D E P U T A D O S

  C O M I S S Ã O  D E  F I N A N Ç A S  E  T R I B U T A Ç Ã O

REQUERIMENTO Nº                 / 2012
(da Comissão de Finanças e Tributação)

Requer a reconstituição do PL nº 1.908/11,
de autoria do Sr. Onofre Santo Agostini.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 106 do Regimento Interno, solicito a Vossa

Excelência determinar a RECONSTITUIÇÃO, por motivo de extravio, do Projeto

de Lei nº 1.908/11, de autoria do Sr. Onofre Santo Agostini, que "estabelece

tratamento diferenciado, em relação à incidência do Imposto sobre Produtos

Industrializados - IPI, a estabelecimentos industriais, ou estabelecimentos

equiparados a industriais, de cujas operações resultem produtos reciclados que

contenham resíduos sólidos".

Sala da Comissão, em 28 de março de 2012.

Deputado ANTÔNIO ANDRADE
Presidente